现的效益

是否达

到预计

效益

项目

可行

性是

否发

生重

大变

化

皓元医药上海

研发中心升级

建设项目

否 5,000.00 5,000.00 5,000.00 0 0 -5,000.00
2021

年
不适用 不适用 否

安徽皓元生物

医药研发中心

建设项目

否 4,000.00 4,000.00 4,000.00 0 0 -4,000.00
2021

年
不适用 不适用 否

安徽皓元年产

121.095 吨医

药原料药及中

间体建设项目

（一期）

否 50,000.00 50,000.00 50,000.00 0 0 -50,000.00
2023

年
不适用 不适用 否

补充流动资金 否 6,000.00 6,000.00 6,000.00 1,908.75 1,908.75 -4,091.25 31.81
不适

用
不适用 不适用 否

超募资金 否 45,819.43 45,819.43 不适用 0 0 不适用
不适

用

不适

用
不适用 不适用 否

合计 - 110,819.43 110,819.43 65,000.00 1,908.75 1,908.75 -63,091.25 - - - - -

未达到计划进度原因（分具体募投项目） 无

2021 年半年度报告

73 / 243

项目可行性发生重大变化的情况说明 不适用

募集资金投资项目先期投入及置换情况 无

用闲置募集资金暂时补充流动资金情况 无

对闲置募集资金进行现金管理，投资相关产品情况 无

用超募资金永久补充流动资金或归还银行贷款情况 无

募集资金结余的金额及形成原因 无

募集资金其他使用情况 无

注：截至 2021 年 6月 30 日，皓元医药上海研发中心升级建设项目、安徽皓元生物医药研发中心建设项目、安徽皓元年产 121.095 吨医药原料药及中间

体建设项目（一期）以自有资金投入的金额分别为 3,355.39 万元、3,661.48 万元、3,472.75 万元，该等金额已于公司第二届董事会第十九次会议后，

募集资金已于 2021 年 7月 16 日予以置换。

2021 年半年度报告

74 / 243

十三、 其他重大事项的说明

□适用 √不适用

第七节 股份变动及股东情况

一、 股本变动情况

(一) 股份变动情况表

1、 股份变动情况表

单位：股
 本次变动前 本次变动增减（＋，－） 本次变动后

数量
比例
(%)

发行新股
送

股

公

积

金

转

股

其他 小计 数量
比例
(%)

一、有

限售

条件

股份

55,742,007 100.00 3,354,949   -1,036,100 2,318,849 58,060,856 78.10

1、国

家持

股

2、国

有法

人持

股

3、其

他内

资持

股

55,742,007 100.00 3,354,293   -1,036,100 2,318,193 58,060,200 78.10

其中：

境内

非国

有法

人持

股

54,302,369 97.42 3,354,293   -1,036,100 2,318,193 56,620,562 76.16

境

内自

然人

持股

1,439,638 2.58 0   0 1,439,638 1.94

4、外

资持

股

  656   656 656 0.00

其中：

境外
  656   656 656 0.00

2021 年半年度报告

75 / 243

法人

持股

境

外自

然人

持股

二、无

限 售

条 件

流 通

股份

  15,245,051   1,036,100 16,281,151 16,281,151 21.90

1、人

民币

普通

股

  15,245,051   1,036,100 16,281,151 16,281,151 21.90

2、境

内上

市的

外资

股

3、境

外上

市的

外资

股

4、其

他

三、股

份总

数

55,742,007 100.00 18,600,000   18,600,000 74,342,007 100.00

2、 股份变动情况说明

√适用 □不适用

经中国证券监督管理委员会于 2021 年 4 月 27 日出具的《关于同意上海皓元医药股份有限公

司首次公开发行股票注册的批复》（证监许可 [2021]1496 号），同意公司首次公开发行股票的注

册申请，公司获准向社会公开公司民币普通股 1,860 万股。本次上市前公司总股本为 5,574.2007

万股，本次发行 1,860 万股人民币普通股，发行后总股本为 7,434.2007 万股。公司本次公开发行

的股票于 2021 年 6 月 8 日在上海证券交易所科创板上市。

3、 报告期后到半年报披露日期间发生股份变动对每股收益、每股净资产等财务指标的影响（如

有）

□适用√不适用

2021 年半年度报告

76 / 243

4、 公司认为必要或证券监管机构要求披露的其他内容

□适用 √不适用

(二) 限售股份变动情况

√适用 □不适用